faciēdi. s̄t q̄ dīc ap̄le. Mo- mentaneū & leue tribulat Delectatio peccādi. s̄t tpale ē qd delectat eternū qd cruciat Spes dīu uiuēdi. s̄t dñs dicit q̄ securis ad ra. ar. po. ē. Despatio grāz obtinēdi. s̄t q̄ dicit Ezech. Quacūq̄ hora īgemu erit pccōr. Timor recidiuandi Aug. Qñ cecidi erexit me. qñ steti tenuit me. qñ iui duxit me Ita loquitur de deo. Exēpluz delinquēdi. s̄t stultus qui uidit aliquē cadentē in fouē si non sit in eodē loco cautior. Con- suetudo peccandi. sicut balaaz consuetus monstis non curauit q̄ asina loqueretur. Con- fidentia de dei misericordia q̄ quando penituerit ipsum reci- piet. sed hoc est peccare in spi- ritum sanctum. Greg. Misericordiaz dei debemus saltē eru- bescere si iustitiā uolumus for- midare.

**D**e effectu penitentie.

**C**apitulū 122.  
**P**er pe. iūtientiam absolu- tur homo a peccato resti- tuitur eccl̄ie reconciliatur chri- sto. donis spiritualibus dita- tur. de filio diaboli filius dei adilus ei apitur. et qui angelos letificat. iustificat. amissa bōa

## VI

re iocat. uitam eternam donat  
am eternam uitat. Itēz pe-  
nitentia est secunda tabula p<sup>o</sup>  
naufragium. ad quā peccator  
potest recurrere duz uiuit i slā  
tu uite presentis. quādociūqz &  
quotienscūqz diuinam miseri-  
cordiam uoluerit implorare.  
Duplex est naufragium. s. pec-  
cati originalis & actualis. sed  
de primo liberamur per tabu-  
lam baptismi que uirtutis effi-  
caciā accepit a tabula crucis  
christi. De secundo autem libe-  
ramur per tabulam peniten-  
tie quam diuina elemētia pro-  
uidit homini. quia pro pecca-  
to actuali non potest itēz bap-  
tizari. Nota q<sup>o</sup> a reatu pec-  
cati liberamur per gratiam. a  
sequelis autem peccatorum p  
penitentiam. & partes peniten-  
tie. a miseria uero per gloriaz:  
Itē nota q<sup>o</sup> qualiter opa mor-  
tificate uiuificantur. quia licet  
uerum sit q<sup>o</sup> a priuatione ad ha-  
bitum non sit regressus in ui-  
ta naturali. non tamen est ue-  
rum in uita morali. Nam a pri-  
uatione ad habitum voluntar-  
ius ē regressus. s. a morte cul-  
pe ad uitam gratie di-  
cendum est q<sup>o</sup> sicut.  
tualia transeunt actu & rem-  
anent reatu. ita bona opera tr-

seunt actu. & remanent merito  
Secundum autem q<sup>o</sup> manent  
dicuntur mortificari uel uiui-  
ficari. Bona igitur opera q<sup>o</sup>  
diu coniuncta sunt radici me-  
rendi. s. charitati dicuntur uiue-  
re. quando ab illa separantur  
dicuntur mori. & quādo reuer-  
tuntur dicuntur uiuiscari. q<sup>o</sup>  
redeunt ad statum sue origi-  
nis. uidelicet gratie & charita-  
tis. & quia ualent ad maiorem  
racificationem charitatis.